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Vård- och omsorgsförvaltningen 
Lotta Tronêt 
0171-626240 
lotta.tronet@enkoping.se 

Vård- och omsorgsnämnden 

Svar på medborgarförslag - bättre livskvalitet 

Förslag till beslut 

Förslag till vård- och omsorgsnämnden 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att avslå medborgarförslaget. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunfullmäktige beslutade den 16 oktober 2023, paragraf 165, att skicka ett  
medborgarförslag om bättre livskvalitet skickas till vård- och omsorgsnämnden för 
beredning och beslut. Kommunfullmäktige ska informeras om beslutet.  

Förslagsställaren föreslår att 

1. Enköpings kommun omfördelar resurser för de boendes räkning för att få 
stimulans, glädje och vänskap av " människans bästa vän" - hunden.  
 

2. Kommunen bör anlita väl valda hundägare som kan åka runt med sin hund 
för att besöka omvårdnadsboenden för äldre och andra boende. Detta för 
att sprida vänskap, relationer, glädje och uppfriskande möten. 

Vård- och omsorgsförvaltningens bedömning 

Frågan om hundar i vården är inte helt okomplicerad. Förvaltningen har flera 
aspekter att ta hänsyn till. Dels finns regelverk som vi behöver anpassa oss till som 
handlar om arbetsmiljö, smittskydd, hälsoskydd och djurskydd. Och dels kan det 
handla om allergier, risk för smitta och smittspridning och kanske även hundrädsla. 

Förvaltningen följer Socialstyrelsens vägledning för vårdgivare och 
verksamhetsansvariga om hundar i vård och omsorg. Vägledningen har 
Socialstyrelsen tagit fram i samverkan med Arbetsmiljöverket, 
Folkhälsomyndigheten, Jordbruksverket och Statens veterinärmedicinska anstalt. 

Om hundar ska används inom vård och omsorg är det viktigt att arbetet sker utifrån 
verksamheternas så kallade systematiska kvalitetsarbete, precis som vid alla andra 
insatser inom vård och omsorg. Det betyder att förvaltningen bland annat gör en 
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riskanalys, utför förebyggande åtgärder och ser till att det finns rutiner för hur vi ska 
arbeta med detta. Det handlar också om att vi ansvarar för att hunden och dess 
förare har lämplig utbildning för sin uppgift. 

Utifrån Socialstyrelsens vägledning har en del kommuner valt att anställa så 
kallade vård- eller terapihundar. Det är en typ av tjänstehund som används inom 
en vård eller omsorgsverksamhet och som arbetar med flera enskilda personer. I 
dagsläget har vi inga sådana i vår kommun och ser heller inte att utrymme finns för 
detta i befintlig ekonomisk ram. 

Ibland kan våra medarbetare ha med sig sin hund på boendet. Då gör alltid 
ansvarig chef en bedömning om det är lämpligt i verksamheten. Den bedömningen 
gör chefen utifrån en rutin som vi tagit fram. 

Förvaltningens bedömning är att medborgarförslaget avslås. 

 
 
 
Lotta Tronêt 
Förvaltningschef 
Enköpings kommun 

 
 
 
  

 
Kopia till: 
Kommunfullmäktige, för kännedom 
Förslagsställaren, för kännedom 



Från: noreply@sitevision.enkoping.se
Till: Kommunledningsförvaltningen
Ärende: Inskickat formulär
Datum: den 10 september 2023 05:51:38

 Varning: Detta meddelande kommer inte från någon inom din egen organisation. Klicka inte på länkar eller
bilagor om du inte känner igen avsändaren och vet att bilagan är säker.

För- och efternamn

Folkbokföringsadress

Postnummer

Postadress

Telefonnummer

E-postadress

Förslag
Bättre livskvalitet

Motivering
Hej allesammans!

Alla blir vi gamla, livet har sin gång.
Kommuner runt om i Sverige och lika så Enköpings kommun har flera omvårdads boenden av hög materiell
standard där
personer av hög ålder eller anledningar inte själva klarar sin vardag.

Flera åtgärder är lag förda för att upprätthålla det social livet för flera. Lagen om social service -LSS.
Som kontakt person i kommunen kommer jag kontakt med några personer och boenden.

Nu är det väl så att livet inte bara består av att sköta sin hygien, fika, äta och sova. Nej livet vill ha mer.

Jag föreslår att Enköpings kommun om fördelar resurser för de boendes räkning för att få stimulans, glädje och
vänskap  av " människans bästa vän" - hunden.

Kommunen bör anlitar väl valda hundägare som kan åka runt med sin hund för att besöka omvårdnads boenden
för äldre och andra boende. Detta för att sprida vänskap, relationer, glädje och uppfriskande möten.

Åtgärden är inte unik, den förekommer i flera andra kommuner. Kommuner som kan vara förebilder för
insatsen.

mailto:Kommunledningsforvaltningen@enkoping.se
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